第 4 页 共 12 页

目中。

3. 年产 50万套超大屏幕液晶电视结构模组的生产线项目、年产 300 万套大屏幕液晶电

视不锈钢外观件扩建项目节余募集资金补充流动资金

根据公司2020年 9月 1日第二届董事会第四次会议和2020年 9月 17日 2020年第一次

临时股东大会审议通过的《关于部分变更募集资金用途及对部分募投项目结项并将节余募集

资金永久补充流动资金的议案》，鉴于年产 50 万套超大屏幕液晶电视结构模组的生产线项

目、年产 300 万套大屏幕液晶电视不锈钢外观件扩建项目已达到预定可使用状态，公司将上

述项目结项，并将节余募集资金 2,422.94 万元（截止 2020 年 9 月 30 日金额，包括累计收

到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额）永久补充流动资金。

4. 金属精密构件研发和制造项目节余募集资金补充流动资金

根据公司 2022年 8月 23日第二届董事会第二十三次会议和 2022年 9月 15日 2022 年

第三次临时股东大会审议通过的《关于首次公开发行股票募集资金投资项目结项并将节余募

集资金永久补充流动资金的公告》，鉴于金属精密构件研发和制造项目已达到预定可使用状

态，公司将该项目结项，并将节余募集资金 5,240.70 万元（截止 2022 年 9 月 30 日金额，

包括累计收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额）永久补充流动资金。

(二) 2020 年非公开发行股票募集资金

实施主体变更

根据公司2022年5月26日第二届董事会第二十一次会议及第二届监事会十四次会议审

议通过的《关于部分募集资金投资项目新增实施主体的议案》，同意公司根据募集资金投资

项目的实际开展需要，新增公司全资子公司利通控股（新加坡）作为墨西哥蒂华纳年产 300

万件大屏幕液晶电视精密金属结构件项目和墨西哥华雷斯年产 300 万件大屏幕液晶电视精

密金属结构件项目的实施主体，募投项目其他内容均不发生变化。

四、前次募集资金项目的实际投资总额与承诺的差异内容和原因说明

(一) 2018 年首次公开发行股票募集资金项目

单位：万元

序号 承诺投资项目

承诺投资金额 实际投资

金额

实际投资金额与

募集后承诺投资

金额的差额

差异原因

变更前 变更后

1
大屏幕液晶电视结构模组生产

线智能化改造项目
9,349.60 3,515.28 3,515.28

第 5 页 共 12 页

2
年产 50 万套超大屏幕液晶电视

结构模组的生产线项目
4,000.00 4,000.00 3,756.96 243.04[注 2] [注 1]

3
年产 300 万套大屏幕液晶电视

不锈钢外观件扩建项目
10,410.00 10,410.00 8,403.55 2,006.45[注 2] [注 1]

4
年产 500 万套液晶显示结构模

组生产项目
12,130.00

5
年产 60 套大屏幕液晶电视结构

模组通用模具生产线项目
5,990.00 1,851.10 1,851.10

6 金属精密构件研发和制造项目  22,103.22 17,330.47 4,772.75[注 3] [注 1]

[注 1]公司对募投项目各项费用进行严格控制、监督和管理，在保障项目进度和使用效

果的前提下，本着节约的原则对资金使用进行合理规划，这在一定程度上减少了项目的总投

资

[注 2]年产 50 万套超大屏幕液晶电视结构模组的生产线项目、年产 300 万套大屏幕液

晶电视不锈钢外观件扩建项目的实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额合计 2,249.49

万元与实际结项时永久补充流动资金 2,430.42 万元存在差异，超出部分主要系收到的利息

收入及理财收益

[注 3]金属精密构件研发和制造项目的实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额

4,772.75 万元与实际结项时永久补充流动资金 5,240.70 万元存在差异，超出部分主要系收

到的利息收入及理财收益

(二) 2020 年非公开发行股票募集资金项目

单位：万元

序号 承诺投资项目

承诺投资金额 实际投资

金额

实际投资金额与

募集后承诺投资

金额的差额

差异原因

变更前 变更后

1

奕铭 5 条大屏幕液晶电

视结构件智能化（自动

化）生产线项目

20,000.00 20,000.00 19,400.16 599.84  [注]

2

墨西哥蒂华纳年产 300

万件大屏幕液晶电视精

密金属结构件项目

11,000.00 11,000.00  6,407.78   4,592.22

尚未达到预定可使

用状态

3

墨西哥华雷斯年产 300

万件大屏幕液晶电视精

密金属结构件项目

11,000.00 11,000.00  6,287.94  4,712.06

4 补充流动资金 9,130.42 9,130.42 9,131.74 1.32

募集资金产生的利

息收入一并投入补

充流动资金项目

[注]公司对募投项目各项费用进行严格控制、监督和管理，在保障项目进度和使用效果

第 6 页 共 12 页

的前提下，本着节约的原则对资金使用进行合理规划，这在一定程度上减少了项目的总投资

五、前次募集资金投资项目对外转让或置换情况说明

(一) 2018 年首次公开发行股票募集资金项目

2019 年 1月 15 日，本公司第一届董事会第十五次会议审议通过了《关于使用募集资金

置换预先投入募投项目自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金置换预先已投入募集资金

投资项目的自筹资金 8,791.39 万元。上述募集资金置换情况业经天健会计师事务所（特殊

普通合伙）审核，并由其出具《关于江苏利通电子股份有限公司以自筹资金预先投入募投项

目的鉴证报告》（天健审〔2018〕8330 号）。

(二) 2020 年非公开发行股票募集资金项目

2022 年 1月 25 日，本公司第二届董事会第十五次会议审议通过了《关于使用募集资金

置换预先投入募投项目自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金置换预先已投入募集资金

投资项目的自筹资金 16,560.83 万元。上述募集资金置换情况业经天健会计师事务所（特殊